Протокол Ns 0б127 -1

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации
<Верхне-Волжское проектно-строительное объединение>

27 июня 2018г

Место проведения заседаниJI: г. Ярославль, ул. Щапова, д,20, оф.306.

Прис5zтствовали:

Председатель Совета Ассоциации А.В. ЛУКrЦrrrЕВ

Зам.ПредседателяСоветаАссоциации Г.А.ЛЫЗЛОВ

члены Совета Г.Л.ДАfuIОВ

А.в.соловьЕв
Е.н.lllАмАгулов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Приглашенные:

ЦИIIЕНКО В.В.- генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:

г. Ярославль

1.Принятие в члены Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО) и
предоставление допуска к работап4 по подготовке проектной документации
Обществу с ограниченной ответственностью кМонтажИнжиниринг>.
2.Внесение изменений в параметры допуска к работаN,I по подготовке
проектIlой докр{ентации члену Ассоциации -ООО KI_\eHTp обследования и
усиления зданий и сооружений>- по его заявлению
З. О возобновлении допуска на право закJIючения договоров по подготовке
проектной документации в отношении объектов капитального
строительства ООО (ЮСТ-ПРОЕКТ).

Предложил предоставить Обществу с ограниченной ответственностью
кМонтажИЕжинирингD в соответствии с заявлением на )п{астие в комrrенсационном

фонде возмещения вреда и компенсациоЕном фонде обеспечения договорных
обязательств

право заключения договоров по подготовке проектной докlментации в отношении
объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уник€rльных объектов капитi}льного строительства и объектов использования атомной
энергии), стоимость которых по одному договору cocTaBJu{eT до25 млн. руб. (1 уровень
ответствонности).
голосовали: за

против
воздержались

Решение принято единогласно.

Решили:
- принять в члены Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО Общество с ограниченной
ответственностью Общество с ограниченной ответственностью кМонтажИнжиниринг>;
- предоставить Обществу с ограниченной ответственностью <МонтажИнжиниринг>
допуск по 1 уровню ответственности (стоимость по одному договору составляет до 25
млн. руб,) на право закJIючения договоров по подготовке гlроектной документации в
отношении объектов капитtIльного строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальньтх объектов, объектов использования атомной энергии),
после уtIлаты в полном объеме взносов, устitновленньIх вЕ}"тренними документами
Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО), при этом
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда -50 000 руб.,
взнос в компенсационный фонд обеспечения дQговорньrх обязательств-150000руб.

Решение Совета Ассоциации о приеме в IIлены саN{орегулируемой организации встуIIает в

силу со дня уплаты в полном объеме взносов, но не позднее 7 рабочих дней после

IIринятия настоящего, решения.

По второму вопросу:
}

Слушали I_{ИПЕНКО В.В. :

Предоставил tmeнutп,I Совета заявление ООО KI]eHTp обследования зданий и сооружений>>,

поступившее в Ассоциацию, на предмет внесения изменений в имеющийся допуск на
право на право заключения договоров по подготовке проектной документации в

отношении объектов капитаJIьного строительства, а.именно исключив из состава

разрешенньгх объектов особо опасные, т9хнически сложные и }.никальные объекты..

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.

Предложил согласиться с поступившим заявлением.

Голосовали: за - l00 о% голосов
против -0%голосов
воздержt}лись -0%голосов

Решение принято единогласно.

Решили:

- 100 о/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

- предоставить Обществу с ограниченной ответственЕостью KI_{eHTp обследования
зданий и сооружений> допуск по 1 уровню ответственности (стоимость по одному

договору составляет до 25 млн. руб.) на право выполнения работ по подготовке
проектной докр[ентации в отношении объектов капитаJIьного строительства кроме
особо опасных, технически сложных и уникi}льньIх объектов, объектов использования

атомной энергии.

По третьему вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

,Щоложил членам Совета Ассоциации, что в соответствие с решеЕием Совета
Ассоциации (от 29.03.2018 протокол Jф 03/29-1) 27.06.2018г. заканчивается срок
приостановления допуска ООО кЮСТ-ПРОЕКТ) на право заключения договоров по

подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ООО кЮСТ-ПРОЕКТ) устранил нарушения, послужившие причиной приостановления

допуска.

Слуша;lи ЛУКАШЕВА А.В.

Предложил возобновить ООО кЮСТ-ПРОЕКТ) допуск trраво зiжлючения договоров по

подготовке тrроектной документации в отношении объектов капитaIльного строительства.

Голосова.пи: за
против
воздержались

Решение принято единогласно.

- 100 ой голосов
,0 о/о i^олосов

- 0 % голосов

Решение: возобновить тшену Ассоциации ооо кЮСТ-ПРоЕкТ) доlrуск по 1 уровню
ответственности (стоимость по одному договору составляет до 25 млн. руб.) на право
заключения договоров Iю подготовке проектной докр{ентации в отношении объектов
капитального строитеJIьства (кроме особо опасных, технически сложньIх и уникirльньтх
объектов, объектов использования атомной энергии).

Зам. Председателя Совета
СРО <Верхне-Волжское ПСО г.А.лызлов

/;уц.l.iчl
K9l
афlоЁ\

,R:}